UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ TƯ PHÁP
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STP - PBGDPL             Hải Phòng, ngày       tháng 6 năm 2025
V/v hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu về Bộ, ngành Tư pháp”

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở;

- Pháp chế các sở, ngành;

- Phòng Tư pháp các quận, huyện, thành phố Thuỷ Nguyên.

Thực hiện Công văn số 3036/BTC ngày 30/5/2025 của Ban Tổ chức Cuộc

thi trực tuyến “Tìm hiểu về Bộ, ngành Tư pháp” về phát động tổ chức Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu về Bộ, ngành Tư pháp”.

Nhằm tuyên truyền hướng tới kỷ niệm 80 năm ngày Truyền thống ngành

Tư pháp (28/8/1945-28/8/2025) và Đại hội thi đua yêu nước ngành Tư pháp lần

thứ VI, nâng cao nhận thức của toàn xã hội về chức năng, nhiệm vụ, vai trò, vị

trí quan trọng của công tác tư pháp; những đóng góp của ngành Tư pháp qua 80

năm xây dựng và trưởng thành đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Sở Tư pháp đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở; Pháp chế các sở,

ngành; Phòng Tư pháp các quận, huyện, thành phố Thuỷ Nguyên quan tâm chỉ

đạo, phát động hưởng ứng Cuộc thi, thực hiện các nội dung sau:

1. Vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu về Bộ, ngành Tư pháp”.

Đề nghị Phòng Tư pháp các quận, huyện, thành phố Thủy Nguyên triển

khai phổ biến, khuyến khích toàn thể cán bộ tư pháp xã, phường, thị trấn trên địa

bàn tích cực hưởng ứng, tham gia đầy đủ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Bộ,

ngành Tư pháp”.

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử

Bộ Tư pháp tại địa chỉ: https://moj.gov.vn/Pages/home.aspx và đặt đường link

Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật quốc gia; Cổng

Thông tin điện tử Tổng cục Thi hành án dân sự - Bộ Tư pháp; Báo Pháp luật

Việt Nam điện tử, Trang thông tin Phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Hải

Phòng tại địa chỉ: http://pbgdpl.haiphong.gov.vn và một số trang thông tin khác.

           2. Thực hiện rà soát danh sách, thông tin của thí sinh dự thi đảm bảo

không vi phạm Thể lệ Cuộc thi và xác minh thông tin thí sinh đạt giải tại Cuộc thi

theo đề nghị của Ban Tổ chức (nếu có).

https://moj.gov.vn/Pages/home.aspx

2

3. Thời gian tổ chức Cuộc thi sẽ diễn ra trong 44 ngày (từ 9h00 phút ngày

02/6/2025 đến hết 24 giờ 00 phút ngày 15/7/2025).

Để bảo đảm việc tham gia Cuộc thi theo đúng Thể lệ của Ban Tổ chức, Sở

Tư pháp đăng tải Công văn phát động Cuộc thi kèm theo Thể lệ Cuộc thi của Bộ

Tư pháp trên Công thông tin điện tử của Sở (địa chỉ: sotp.haiphong.gov.vn) và

Trang thông tin Phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Hải Phòng (địa chỉ:

http://pbgdpl.haiphong.gov.vn).

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

phản ánh về thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi (Cục Phổ biến, giáo dục pháp

luật và Trợ giúp pháp lý - Bộ Tư pháp - đồng chí Nguyễn Thị Giang, số điện

thoại 024.62739480; email:ntgiang@moj.gov.vn) để được giải đáp, hướng dẫn

kịp thời.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp chặt chẽ của các cơ quan, đơn

vị, địa phương để tích cực hưởng ứng Cuộc thi.

Trân trọng cảm ơn!

(Gửi kèm theo Công văn này Công văn số 3036/BTC ngày 30/5/2025 và

Thể lệ số 2486/TL-BTC của Ban Tổ chức Cuộc thi)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c GĐ Sở (để b/c);

 - Lưu: VT, P.PBGDPL, PLTT (A1B2).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Huấn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-06-03T10:32:42+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Đức Huấn<tranduchuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-03T10:44:49+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-03T10:44:50+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-03T10:44:50+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!